
Český kaviár 

Pro výrobu Sturgeon Friendly Caviar kosmetiky se využívá výhradně extraktu z jiker jeseterů 

chovaných přímo na fakultní farmě ve Vodňanech, která patří pod Jihočeskou Univerzitu. Způsob 

získávání jiker je však přelomový a inovativní hlavně v tom smyslu, že ponechává při jejich získání 

ryby (jikernačky) naživu. Viz: https://www.ceskykaviar.cz/  

 

 

 

První Kaviárová chytrá nano maska na světě 

Fakulta rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity, jediný český výrobce pravého černého 

kaviáru metodou, která neusmrcuje jesetery, společně se zástupci společností Ceskykaviar.cz 

s.r.o. a Nanopharma, a. s. představili v říjnu 2019 nový špičkový a naprosto unikátní 

kosmetický produkt, který rozšiřuje kosmetickou řadu ČESKÝ KAVIÁR. Je jím suchá 

pleťová kaviárová nano maska. 

 

https://www.ceskykaviar.cz/
https://prozeny.blesk.cz/clanek/pro-zeny-trendy-krasa/621466/prvni-kaviarova-chytra-nano-maska-na-svete.html

